
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2023-702

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris / Direction des affaires médicales

75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres

élus à la commission médicale d'établissement locale du groupe

hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay (4 pages) Page 4

75-2023-12-07-00020 - Arrêté n° DG 2023-140 fixant la liste des membres

élus au comité consultatif médical de l'Agence Générale des Equipements

et Produits de Santé (AGEPS) (2 pages) Page 9

75-2023-12-07-00021 - Arrêté n° DG 2023-141 fixant la liste des membres

élus au comité consultatif médical de l'Hospitalisation A Domicile (HAD) de

l'Assistance publique - hôpitaux de Paris (2 pages) Page 12

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  / Unité

départementale de l�architecture et du patrimoine de Paris

75-2023-12-11-00005 - Arrêté n°2023-131 autorisant la réfection de

couverture - déposée par M. Grégoire GUILLEMIN -  Site classé du Hameau

Boileau - 16ème arrondissement de Paris
 (2 pages) Page 15

75-2023-12-11-00008 - Arrêté n°2023-133 autorisant le remplacement de

fenêtres - déposée par Mme Marie-France CHEVRIER - Site classé du

Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris
 (2 pages) Page 18

75-2023-12-11-00009 - Arrêté n°2023-134 autorisant divers travaux -


déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT - Site classé du

Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris

 (2 pages) Page 21

75-2023-12-11-00011 - Arrêté n°2023-135 autorisation de divers travaux -

déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD - Site classé du Hameau

Boileau - 16ème arrondissement de Paris

 (2 pages) Page 24

75-2023-12-11-00013 - Arrêté n°2023-137  autorisant de réfection du kiosque

d'accueil à l'entrée du Hameau Boileau - déposée par Dominique

CHAVANNE - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de

Paris
 (2 pages) Page 27

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Service utilité publique et

équilibres territoriaux

75-2023-12-11-00010 - Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et

liquidation du syndicat d'assainissement de la voie privée (SAVP) Passage

Maigrot-Delaunay situé dans le 20è arrondissement de Paris (3 pages) Page 30

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Unité départementale de

Paris

75-2023-12-11-00007 - Arrêté portant nomination au sein de la formation

spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission départementale

de la nature, des paysages et des sites de Paris (3 pages) Page 34

2



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  /

75-2023-10-30-00004 - Arrêté portant agrément de mise en �uvre du

parcours de sortie de la prostitution et d�insertion sociale et

professionnelle 
 (2 pages) Page 38

Préfecture de Police / Cabinet

75-2023-12-11-00004 - Arrêté n° 2023-01536 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement (1 page) Page 41

75-2023-12-12-00006 - Arrêté n° 2023-01539 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 43

75-2023-12-12-00005 - Arrêté n° 2023-01540 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 45

75-2023-12-12-00004 - Arrêté n° 2023-01541 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 47

3



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2023-12-07-00014

Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des

membres élus à la commission médicale

d'établissement locale du groupe

hospitalo-universitaire APHP. Université

Paris-Saclay

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres élus à la commission

médicale d'établissement locale du groupe hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay 4



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres élus à la commission

médicale d'établissement locale du groupe hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay 5



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres élus à la commission

médicale d'établissement locale du groupe hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay 6



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres élus à la commission

médicale d'établissement locale du groupe hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay 7



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00014 - Arrêté n° DG 2023-135 fixant la liste des membres élus à la commission

médicale d'établissement locale du groupe hospitalo-universitaire APHP. Université Paris-Saclay 8



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2023-12-07-00020

Arrêté n° DG 2023-140 fixant la liste des

membres élus au comité consultatif médical de

l'Agence Générale des Equipements et Produits

de Santé (AGEPS)

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00020 - Arrêté n° DG 2023-140 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Agence Générale des Equipements et Produits de Santé (AGEPS) 9



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00020 - Arrêté n° DG 2023-140 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Agence Générale des Equipements et Produits de Santé (AGEPS) 10



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00020 - Arrêté n° DG 2023-140 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Agence Générale des Equipements et Produits de Santé (AGEPS) 11



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2023-12-07-00021

Arrêté n° DG 2023-141 fixant la liste des

membres élus au comité consultatif médical de

l'Hospitalisation A Domicile (HAD) de

l'Assistance publique - hôpitaux de Paris

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00021 - Arrêté n° DG 2023-141 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Hospitalisation A Domicile (HAD) de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris 12



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00021 - Arrêté n° DG 2023-141 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Hospitalisation A Domicile (HAD) de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris 13



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2023-12-07-00021 - Arrêté n° DG 2023-141 fixant la liste des membres élus au comité

consultatif médical de l'Hospitalisation A Domicile (HAD) de l'Assistance publique - hôpitaux de Paris 14



Direction régionale des affaires culturelles

d'Ile-de-France 

75-2023-12-11-00005

Arrêté n°2023-131 autorisant la réfection de

couverture - déposée par M. Grégoire GUILLEMIN

-  Site classé du Hameau Boileau - 16ème

arrondissement de Paris

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00005 - Arrêté n°2023-131 autorisant la réfection de

couverture - déposée par M. Grégoire GUILLEMIN -  Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 15



 

 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

1 

                Unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris 
               Drac Ile de France 

 
PRÉFET DE LA REGION D’ÎLE DE FRANCE 

                            PRÉFET DE PARIS 
 

ARRÊTÉ N° 2023 – 131 
 

Portant approbation à la déclaration préalable de travaux N° 075 116 23 V0426,  
déposée par M. Grégoire GUILLEMIN, 

visant des travaux de réfection de couverture d’une construction à R+1 
sis 38 rue Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau 

dans le 16ème arrondissement de Paris 
 
 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 341-7 et L. 341-10 ; 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles R. 421-7 à R. 421-12 ; 
Vu l’arrêté n°2023-078 – 75-2023-09-15-00004 du 15/09/2023 de Monsieur Laurent Roturier, Directeur Régional des 
Affaires culturelles d’Île-de-France (DRAC), portant subdélégation de signature à Monsieur Frédéric Masviel, chef de 
l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris, en matière d’espaces protégés, articles R.341-10 et 
11 du code de l’environnement ; 
Vu la déclaration préalable de travaux (DP) N° 075 116 23 V0426, déposée par M. Grégoire GUILLEMIN, visant des 
travaux de réfection de couverture d’une construction à R+1, sis 38 rue Boileau, situés dans le site classé du Hameau 
Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris; 
Vu la transmission de la DP N° 075 116 23 V0426, visant des travaux de réfection de couverture d’une construction à 
R+1, sis 38 rue Boileau situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris par la 
Direction de l’Urbanisme de la Ville de Paris en date du 24/08/2023; 
Vu l’avis favorable de l’architecte des bâtiments de France en date du 06/09/2023. 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1er : Les travaux liés à la DP N° 075 116 23 V0426, déposée par M. Grégoire GUILLEMIN, visant des travaux de 
réfection d’une construction à R+1 sis 38 rue Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème 
arrondissement de Paris sont autorisés. 
 
ARTICLE 2 : Le préfet de Paris, préfet de la région d’Île de France et le Chef de l’Unité Départementale de 
l’Architecture et du Patrimoine de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France. 

 
 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 
Pour le Préfet de la Région d’Îl-de-France,  

Préfet de Paris 
et par subdélégation, 

le Chef de l’unité départementale 
de l’architecture et du patrimoine de Paris 

 
Signé 

 
Frédéric MASVIEL 

 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00005 - Arrêté n°2023-131 autorisant la réfection de

couverture - déposée par M. Grégoire GUILLEMIN -  Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 16



 

 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

2 

Informations importantes 

• Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers (obligations contractuelles, servitudes de droit 
privé, etc…) 
• L’autorisation est sous réserve de l’obtention de l’accord du propriétaire de l’immeuble. 
• Recours : le titulaire de la présente décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif 
compétent, d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il peut également 
saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit, 
alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme d’un délai de 4 mois vaut rejet 
implicite). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00005 - Arrêté n°2023-131 autorisant la réfection de

couverture - déposée par M. Grégoire GUILLEMIN -  Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 17



Direction régionale des affaires culturelles

d'Ile-de-France 

75-2023-12-11-00008

Arrêté n°2023-133 autorisant le remplacement

de fenêtres - déposée par Mme Marie-France

CHEVRIER - Site classé du Hameau Boileau -

16ème arrondissement de Paris

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00008 - Arrêté n°2023-133 autorisant le remplacement de

fenêtres - déposée par Mme Marie-France CHEVRIER - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 18



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

1 

                Unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris 
               Drac Ile de France 

 
 

PRÉFET DE LA REGION D’ÎLE DE FRANCE 
                            PRÉFET DE PARIS 

 
ARRÊTÉ N° 2023 – 133 

 
Portant approbation assorti de prescriptions à la déclaration préalable de travaux N° 075 116 23 V0670,  

déposée par Mme Marie-France CHEVRIER, 
visant des travaux de remplacement de fenêtres à l’identique d’une construction à R+4 sur 1 niveau de sous-sol 

sis 38 rue Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau 
dans le 16ème arrondissement de Paris 

 
 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 341-7 et L. 341-10 ; 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles R. 421-7 à R. 421-12 ; 
Vu l’arrêté n°2023-078 – 75-2023-09-15-00004 du 15/09/2023 de Monsieur Laurent Roturier, Directeur Régional 
des Affaires culturelles d’Île-de-France (DRAC), portant subdélégation de signature à Monsieur Frédéric Masviel, 
chef de l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris, en matière d’espaces protégés, 
articles R.341-10 et 11 du code de l’environnement ; 
Vu la déclaration préalable de travaux (DP) N° 075 116 23 V0670, déposée par Mme Marie-France CHEVRIER, 
visant des travaux de remplacement de fenêtres à l’identique d’une construction à R+4 sur 1 niveau de sous-sol, 
sis 38 rue Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris; 
Vu la transmission de la DP N° 075 116 23 V0670, visant des travaux de remplacement de fenêtres d’une 
construction à R+4 sur 1 niveau de sous-sol, sis 38 rue Boileau situés dans le site classé du Hameau Boileau dans 
le 16ème arrondissement de Paris par la Direction de l’Urbanisme de la Ville de Paris en date du 20/11/2023; 
Vu l’avis favorable assorti de prescriptions de l’architecte des bâtiments de France en date du 04/12/2023. 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : Les travaux liés à la DP N° 075 116 23 V0670, déposée par Mme Marie-France CHEVRIER, visant des 
travaux de remplacement de fenêtres d’une construction à R+4 sur 1 niveau de sous-sol sis 38 rue Boileau, situés 
dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris sont autorisés assortis de 
prescriptions. 

 
ARTICLE 2 : Les fenêtres font partie intégrante de l'architecture de la façade et sont caractéristiques de son style et de 
son époque de construction. 
Afin de conserver à cet immeuble son harmonie et sa cohérence au sein de son environnement urbain, il convient de 
changer ses fenêtres en respectant scrupuleusement le dessin des menuiseries d'origine mais aussi le matériau (bois ou 
métal), leur couleur (blanc cassé de gris) et le clair de vitrage. 
 
ARTICLE 3 : La réfection des menuiseries se fera à l'identique des menuiseries d’origine, incluant la dépose du bâti (si 
nécessaire) car la technique consistant en la pose de nouveaux châssis et dormants sur le bâti existant, dite "en 
rénovation", engendre une réduction importante du clair de vitrage et demeure peu esthétique. 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00008 - Arrêté n°2023-133 autorisant le remplacement de

fenêtres - déposée par Mme Marie-France CHEVRIER - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 19



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

2 

ARTICLE 4 : Les petits bois à feuillures seront assemblés de manières traditionnelle et non collés de part et 
d’autre du double vitrage. 
 
ARTICLE 5 : Le préfet de Paris, préfet de la région d’Île de France et le Chef de l’Unité Départementale de 
l’Architecture et du Patrimoine de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France. 

 
 
 
 
 
 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 
Pour le Préfet de la Région d’Îl-de-France,  

Préfet de Paris 
et par subdélégation, 

le Chef de l’unité départementale 
de l’architecture et du patrimoine de Paris 

 
Signé 

 
Frédéric MASVIEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informations importantes 

• Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers (obligations contractuelles, servitudes de 
droit privé, etc…) 
• L’autorisation est sous réserve de l’obtention de l’accord du propriétaire de l’immeuble. 
• Recours : le titulaire de la présente décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif 
compétent, d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il peut 
également saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du recours 
contentieux qui doit, alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme 
d’un délai de 4 mois vaut rejet implicite). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00008 - Arrêté n°2023-133 autorisant le remplacement de

fenêtres - déposée par Mme Marie-France CHEVRIER - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 20



Direction régionale des affaires culturelles

d'Ile-de-France 

75-2023-12-11-00009

Arrêté n°2023-134 autorisant divers travaux - 

déposée par Mme Natacha

NIKOLAJEVIC-DASSAULT - Site classé du

Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00009 - Arrêté n°2023-134 autorisant divers travaux - 

déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 21



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

1 

                Unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris 
               Drac Ile de France 

 
PRÉFET DE LA REGION D’ÎLE DE FRANCE 

                            PRÉFET DE PARIS 
 

ARRÊTÉ N° 2023 – 134 
 

Portant approbation à la déclaration préalable de travaux N° 075 116 23 V0694,  
déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT, 

visant les travaux suivants : extension au 1er sous-sol par excavation, réaménagement du jardin (surface créée 18m2), 
remplacement de fenêtres et réfection de couverture 

sis 3B Hameau Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris 
 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 341-7 et L. 341-10 ; 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles R. 421-7 à R. 421-12 ; 
Vu l’arrêté n°2023-078 – 75-2023-09-15-00004 du 15/09/2023 de Monsieur Laurent Roturier, Directeur Régional des 
Affaires culturelles d’Île-de-France (DRAC), portant subdélégation de signature à Monsieur Frédéric Masviel, chef de 
l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris, en matière d’espaces protégés, articles R.341-10 et 
11 du code de l’environnement ; 
Vu la déclaration préalable de travaux (DP) N° 075 116 23 V0694, déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-
DASSAULT, visant les travaux suivants : extension au 1er sous-sol par excavation, réaménagement du jardin (surface 
créée 18m2), remplacement de fenêtres et réfection de couverture, sis 3B Hameau Boileau, situés dans le site classé 
du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris; 
Vu la transmission de la DP N° 075 116 23 V0694, visant les travaux suivants : extension au 1er sous-sol par excavation, 
réaménagement du jardin (surface créée 18m2), remplacement de fenêtres et réfection de couverture, sis 3B Hameau 
Boileau situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris par la Direction de 
l’Urbanisme de la Ville de Paris en date du 30/10/2023; 
Vu l’avis favorable de l’architecte des bâtiments de France en date du 31/10/2023. 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1er : Les travaux liés à la DP N° 075 116 23 V0694, déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT, visant 
les travaux suivants : extension au 1er sous-sol par excavation, réaménagement du jardin (surface créée 18m2), 
remplacement de fenêtres et réfection de couverture sis 3B Hameau Boileau, situés dans le site classé du Hameau 
Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris sont autorisés. 
 
ARTICLE 2 : Le préfet de Paris, préfet de la région d’Île de France et le Chef de l’Unité Départementale de 
l’Architecture et du Patrimoine de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France. 

 
 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 
Pour le Préfet de la Région d’Îl-de-France,  

Préfet de Paris 
et par subdélégation, 

le Chef de l’unité départementale 
de l’architecture et du patrimoine de Paris 

 
Signé 

 
Frédéric MASVIEL 

 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00009 - Arrêté n°2023-134 autorisant divers travaux - 

déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 22



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

2 

Informations importantes 

• Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers (obligations contractuelles, servitudes de droit 
privé, etc…) 
• L’autorisation est sous réserve de l’obtention de l’accord du propriétaire de l’immeuble. 
• Recours : le titulaire de la présente décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif 
compétent, d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il peut également 
saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit, 
alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme d’un délai de 4 mois vaut rejet 
implicite). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00009 - Arrêté n°2023-134 autorisant divers travaux - 

déposée par Mme Natacha NIKOLAJEVIC-DASSAULT - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 23



Direction régionale des affaires culturelles

d'Ile-de-France 

75-2023-12-11-00011

Arrêté n°2023-135 autorisation de divers travaux

- déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD -

Site classé du Hameau Boileau - 16ème

arrondissement de Paris

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00011 - Arrêté n°2023-135 autorisation de divers travaux -

déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 24



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

1 

                Unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris 
               Drac Ile de France 

 
PRÉFET DE LA REGION D’ÎLE DE FRANCE 

                            PRÉFET DE PARIS 
 

ARRÊTÉ N° 2023 – 135 
 

Portant approbation à la déclaration préalable de travaux N° 075 116 23 V0565,  
déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD, 

visant les travaux suivants : remplacement de fenêtres en façades sur rue et sur cour, ravalement 
et modifications des marches d’entrée 

sis 34 Hameau Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris 
 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 341-7 et L. 341-10 ; 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles R. 421-7 à R. 421-12 ; 
Vu l’arrêté n°2023-078 – 75-2023-09-15-00004 du 15/09/2023 de Monsieur Laurent Roturier, Directeur Régional des 
Affaires culturelles d’Île-de-France (DRAC), portant subdélégation de signature à Monsieur Frédéric Masviel, chef de 
l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris, en matière d’espaces protégés, articles R.341-10 et 
11 du code de l’environnement ; 
Vu la déclaration préalable de travaux (DP) N° 075 116 23 V0565, déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD, visant 
les travaux suivants : remplacement de fenêtres en façades sur rue et sur cour, ravalement et modifications des 
marches d’entrée, sis 34 Hameau Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement 
de Paris; 
Vu la transmission de la DP N° 075 116 23 V0565, visant les travaux suivants : remplacement de fenêtres en façades 
sur rue et sur cour, ravalement et modifications des marches d’entrée, sis 34 Hameau Boileau situés dans le site classé 
du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris par la Direction de l’Urbanisme de la Ville de Paris en date 
du 09/08/2023; 
Vu l’avis favorable de l’architecte des bâtiments de France en date du 04/09/2023. 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1er : Les travaux liés à la DP N° 075 116 23 V0565, déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD, visant les 
travaux suivants : remplacement de fenêtres en façades sur rue et sur cour, ravalement et modifications des marches 
d’entrée, sis 34 Hameau Boileau, situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris 
sont autorisés. 
 
ARTICLE 2 : Le préfet de Paris, préfet de la région d’Île de France et le Chef de l’Unité Départementale de 
l’Architecture et du Patrimoine de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France. 

 
 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 
Pour le Préfet de la Région d’Îl-de-France,  

Préfet de Paris 
et par subdélégation, 

le Chef de l’unité départementale 
de l’architecture et du patrimoine de Paris 

 
Signé 

 
Frédéric MASVIEL 

 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00011 - Arrêté n°2023-135 autorisation de divers travaux -

déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 25



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

2 

Informations importantes 

• Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers (obligations contractuelles, servitudes de droit 
privé, etc…) 
• L’autorisation est sous réserve de l’obtention de l’accord du propriétaire de l’immeuble. 
• Recours : le titulaire de la présente décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif 
compétent, d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il peut également 
saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit, 
alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme d’un délai de 4 mois vaut rejet 
implicite). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00011 - Arrêté n°2023-135 autorisation de divers travaux -

déposée par M. Dominique CARREL-BILLIARD - Site classé du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de Paris 26



Direction régionale des affaires culturelles

d'Ile-de-France 

75-2023-12-11-00013

Arrêté n°2023-137  autorisant de réfection du

kiosque d'accueil à l'entrée du Hameau Boileau -

déposée par Dominique CHAVANNE - Site classé

du Hameau Boileau - 16ème arrondissement de

Paris

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00013 - Arrêté n°2023-137  autorisant de réfection du

kiosque d'accueil à l'entrée du Hameau Boileau - déposée par Dominique CHAVANNE - Site classé du Hameau Boileau - 16ème

arrondissement de Paris

27



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

1 

                Unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris 
               Drac Ile de France 

 
 

PRÉFET DE LA REGION D’ÎLE DE FRANCE 
                            PRÉFET DE PARIS 

 
ARRÊTÉ N° 2023 – 137 

 
Portant approbation à la déclaration préalable de travaux N° 075 116 23 V0780,  

déposée par M. Dominique CHAVANNE 
visant des travaux de réfection du kiosque d’accueil à l’entrée de la voie interne du Hameau Boileau 

sis rue Boileau situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris 
 

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L. 341-7 et L. 341-10 ; 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles R. 421-7 à R. 421-12 ; 
Vu l’arrêté n°2023-078 – 75-2023-09-15-00004 du 15/09/2023 de Monsieur Laurent Roturier, Directeur Régional des 
Affaires culturelles d’Île-de-France (DRAC), portant subdélégation de signature à Monsieur Frédéric Masviel, chef de 
l’unité départementale de l’architecture et du patrimoine de Paris, en matière d’espaces protégés, articles R.341-10 et 
11 du code de l’environnement ; 
Vu la déclaration préalable de travaux (DP) N° 075 116 23 V0780, déposée par M. Dominique CHAVANNE, visant des 
travaux de réfection du kiosque d’accueil à l’entrée de la voie interne du Hameau Boileau sis rue Boileau situés dans 
le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris; 
Vu la transmission de la DP N° 075 116 23 V0780, visant des travaux de réfection du kiosque d’accueil à l’entrée de la 
voie interne du Hameau Boileau sis rue Boileau situés dans le site classé du Hameau Boileau dans le 16ème 
arrondissement de Paris par la Direction de l’Urbanisme de la Ville de Paris en date du 06/12/2023; 
Vu l’avis favorable de l’architecte des bâtiments de France en date du 07/12/2023. 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1er : Les travaux liés à la DP N° 075 116 23 V0780, déposée par M. Dominique CHAVANNE, visant des travaux 
de réfection du kiosque d’accueil à l’entrée de la voie interne du Hameau Boileau sis rue Boileau, situés dans le site 
classé du Hameau Boileau dans le 16ème arrondissement de Paris sont autorisés. 
 
ARTICLE 2 : Le préfet de Paris, préfet de la région d’Île de France et le Chef de l’Unité Départementale de 
l’Architecture et du Patrimoine de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-de-France. 

 
 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 
Pour le Préfet de la Région d’Îl-de-France,  

Préfet de Paris 
et par subdélégation, 

le Chef de l’unité départementale 
de l’architecture et du patrimoine de Paris 

 
Signé 

 
Frédéric MASVIEL 

 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00013 - Arrêté n°2023-137  autorisant de réfection du

kiosque d'accueil à l'entrée du Hameau Boileau - déposée par Dominique CHAVANNE - Site classé du Hameau Boileau - 16ème

arrondissement de Paris

28



 
47, rue Le Peletier – 75009 PARIS 
Tél. : 01.56.06.50.00 

2 

Informations importantes 

• Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers (obligations contractuelles, servitudes de droit 
privé, etc…) 
• L’autorisation est sous réserve de l’obtention de l’accord du propriétaire de l’immeuble. 
• Recours : le titulaire de la présente décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif 
compétent, d’un recours contentieux dans les 2 mois à partir de la notification de l’arrêté attaqué. Il peut également 
saisir le préfet d’un recours gracieux. Cette dernière démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit, 
alors, être introduit dans les 2 mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme d’un délai de 4 mois vaut rejet 
implicite). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction régionale des affaires culturelles d'Ile-de-France  - 75-2023-12-11-00013 - Arrêté n°2023-137  autorisant de réfection du

kiosque d'accueil à l'entrée du Hameau Boileau - déposée par Dominique CHAVANNE - Site classé du Hameau Boileau - 16ème

arrondissement de Paris

29



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2023-12-11-00010

Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et

liquidation du syndicat d'assainissement de la

voie privée (SAVP) Passage Maigrot-Delaunay

situé dans le 20è arrondissement de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00010 - Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et liquidation du syndicat d'assainissement de la voie privée

(SAVP) Passage Maigrot-Delaunay situé dans le 20è arrondissement de Paris

30



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement

et des transports d’Île-de-France
Unité départementale de Paris

Service utilité publique et équilibres territoriaux
Pôle urbanisme d’utilité publique

Arrêté préfectoral n°
portant dissolution d’office et liquidation 

du syndicat d’assainissement de la voie privée (SAVP) 
Passage Maigrot-Delaunay 

situé dans le 20e arrondissement de Paris

Vu la loi du 22 juillet 1912 relative à l'assainissement des voies privées, notamment les articles 17 et 18 ;

Vu l’arrêté municipal du 25 octobre 1984,  enjoignant aux copropriétaires riverains de la voie privée
Passage  Maigrot-Delaunay  située  à  Paris  20e  arrondissement ,de  se  constituer  en  syndicat  à  l’effet
d’exécuter des travaux d’assainissement dans la dite voie privée ; 

Vu les constats effectués en date du 5 juin 2012 et 8 novembre 2023 par le Service technique de
l’habitat –  Direction du logement et de l’habitat de la Ville de Paris, attestant de la réalisation des
travaux prescrits par l’arrêté municipal d’injonction du 25 octobre 1984 ;

Considérant,  au  regard  de  l’exécution  des  travaux  prescrits  par  l’arrêté  d’injonction  sus-visé,  que
l’existence du syndicat d’assainissement de la voie privée (SAVP) Passage Maigrot-Delaunay ne se justifie
plus du fait de la disparition de l’objet pour lequel il a été constitué et que, conformément à l’article 17
de la loi du 22 juillet 1912, il peut être dissous d’office par arrêté préfectoral ;

Considérant en outre que le SAVP Passage Maigrot-Delaunay dispose d’un actif de huit mille six cents
euros  et  trente-sept  centimes (8 600,37 €)  sur  le  compte  515  « compte  au  Trésor »  détenu  par  le
receveur des établissements publics locaux, comptable du syndicat d’assainissement et que, du fait de
la dissolution du syndicat, cet actif doit être liquidé et dévolu en tenant compte des droits des tiers,
conformément à l’article 18 de la loi précitée;

Sur proposition du directeur de l’Unité départementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports de Paris ;

A R R E T E :

ARTICLE 1 – Dissolution : Le syndicat d’assainissement de la voie privée « Passage Maigrot-Delaunay »
situé dans le 20e arrondissement de Paris est dissout.

5, rue Leblanc 75911 PARIS cedex 15
www.drieat.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00010 - Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et liquidation du syndicat d'assainissement de la voie privée

(SAVP) Passage Maigrot-Delaunay situé dans le 20è arrondissement de Paris

31



ARTICLE 2 – Liquidation : L’actif disponible du syndicat actuellement détenu par le trésor public, soit la
somme de huit mille six cents euros et trente-sept centimes (8 600,37 €), sera réparti et versé à parts
égales (soit  50 % – 50 %) entre les copropriétaires riverains,  soit le  syndicat  des copropriétaires  de
l’ensemble immobilier sis au 17-19 rue de La Plaine et 24-28 rue des Grands Champs d’une part, et la
Ville de Paris (Direction des Affaires Scolaires – DASCO), propriétaire du groupe scolaire situé au 12-22
rue des Grands Champs et au 9-15 rue de La Plaine d’autre part, conformément à l’état de répartition
approuvé par le préfet et annexé au présent arrêté (1).

Cette  somme  sera  réglée  aux  propriétaires  et/ou  au  syndic  des  copropriétaires  concernés,
conformément  aux  références  comptables  précisées  ou  sur  présentation  d’un  relevé  d’identité
bancaire ou postal.

• Direction des Affaires Scolaires de la Ville de Paris (DASCO), propriétaire du groupe scolaire  :
Poste comptable Ville de Paris : 075099
Rubrique fonctionnelle : 212
Nature comptable : 75888 (soit le compte budgétaire 932-75888-R)

• Syndicat des copropriétaires du 17-19 rue de la Plaine (représenté par son syndic NOVOTIM).

ARTICLE 3 – Notification : Copie du présent arrêté sera adressée à :
• Monsieur le trésorier principal des établissements publics locaux,
• Madame la maire de Paris (Direction des Affaires Scolaires - DASCO).
• NOVOTIM, syndic du syndicat des copropriétaires de la copropriété du 17-19 rue de la Plaine,75020. 

ARTICLE 4 – Recours :  Tout recours contre le présent arrêté doit parvenir au tribunal administratif de
Paris dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de Paris et de la région d’Île-de-France. 

ARTICLE  5 –  Exécution :  Le directeur  régional  et  interdépartemental  adjoint  de l’environnement,
de l’aménagement et des transports de la région d’Île-de-France, directeur de l’unité départementale
de Paris, la maire de Paris, le trésorier de la trésorerie de Paris – Établissements publics locaux sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris, accessible sur
le site internet :  https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/ile-de-france/ile-de-france/
Documents-publications/Recueil-des-actes-administratifs

                                                                                               Fait à Paris, Le 11 décembre 2023

2/2

Le Préfet, directeur de cabinet 
de la préfecture de la région d'Île-de-France,

préfecture de Paris

SIGNÉ

Christophe NOEL du PAYRAT

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00010 - Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et liquidation du syndicat d'assainissement de la voie privée

(SAVP) Passage Maigrot-Delaunay situé dans le 20è arrondissement de Paris

32



ANNEXE à l’arrêté préfectoral n°2023- 
portant dissolution et liquidation du syndicat d’assainissement de la voie privée (SAVP) 

Passage Maigrot-Delaunay situé dans le 20e arrondissement de Paris 
__________________________ 

ETAT DE REPARTITION DE L’ACTIF RESTANT AU COMPTE 
 

COPROPRIETAIRES Riverains du SAVP Adresses des parcelles concernées TANTIEMES Répartition de l’actif 
Syndicat des copropriétaires : 

SDC   17-19 rue de la Plaine – 75020 Paris 
 

Représenté par son syndic : 
NOVOTIM 

60 rue du Rendez-Vous – 75012 Paris 

17-19, rue de la Plaine et 
24-28, rue des Grands Champs 500 4 300.19 € 

VILLE DE PARIS  
Direction des Affaires Scolaires (DASCO) 

3, rue de l’Arsenal – 75181 Paris cedex 04 
 

Propriétaire de : 
Ecole communale – 9 - 15, rue de la Plaine – 75020 Paris 

 

9-15, rue de la Plaine et 
12-22 rue des Grands Champs 500 4 300.19 € 

TOTAL  1 000 8 600,37 € 

Vu pour être annexé  
à mon arrêté de ce jour 

Fait à Paris, le 11 décembre 2023 

Le Préfet, directeur de cabinet  
de la préfecture de la région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris 

  
                                           SIGNÉ 

 
Christophe NOEL du PAYRAT 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00010 - Arrêté préfectoral portant dissolution d'office et liquidation du syndicat d'assainissement de la voie privée

(SAVP) Passage Maigrot-Delaunay situé dans le 20è arrondissement de Paris

33



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2023-12-11-00007

Arrêté portant nomination au sein de la

formation spécialisée dite "des sites et paysages"

de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00007 - Arrêté portant nomination au sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris

34



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00007 - Arrêté portant nomination au sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris

35



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00007 - Arrêté portant nomination au sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris

36



Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2023-12-11-00007 - Arrêté portant nomination au sein de la formation spécialisée dite "des sites et paysages" de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites de Paris

37



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2023-10-30-00004

Arrêté portant agrément de mise en �uvre du

parcours de sortie de la prostitution et

d�insertion sociale et professionnelle 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2023-10-30-00004 - Arrêté portant agrément de mise en �uvre du

parcours de sortie de la prostitution et d�insertion sociale et professionnelle 38



                         
 
 

 Direction Régionale aux Droits des Femmes et à l’égalité 
 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

 
 

Arrêté 
Portant agrément de mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion 

sociale et professionnelle  
 
 

Le Préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris 
Commandeur de la Légion d’honneur, 
 Officier de l’ordre national du Mérite,  

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 121-9 et R121-12-1 à 
R121-12-5 ; 
 
Vu le décret n° 2016-1467 du 28 octobre 2016 relatif au parcours de sortie de la prostitution et 
d’insertion sociale et professionnelle et à l’agrément des associations participant à son 
élaboration et à sa mise en œuvre ; 
 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu l’arrêté du 4 novembre 2016 relatif à l’agrément des associations participant à l’élaboration 
et à la mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et 
professionnelle ; 
 
Vu la demande d’agrément pour l’élaboration et la mise en œuvre du parcours de sortie de la 
prostitution et d’insertion sociale et professionnelle, pour les départements de l’Isère, du 
Rhône, de la Savoie, des Côtes-d’Armor, du Finistère, d’Ille-et-Vilaine, du Morbihan, de Paris, 
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-d’Oise, de la Haute-Garonne et de 
l’Hérault, signée par madame Marie-Hélène FRANJOU, Présidente de l’association AMICALE 
DU NID, et déposée le 31 mars 2023 ; 
 
Vu l’avis favorable émis par les équipes territoriales aux droits des femmes et à l’égalité 
concernant la demande d’agrément portant sur leurs territoires respectifs ; 
 
Considérant que cette association remplit les conditions réglementaires relatives à l’agrément 
pour l’élaboration et la mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion 
sociale et professionnelle ; 
 
 

ARRETE : 
 

Article 1er 
 
Le renouvellement de l’agrément prévu aux articles L.121-9 et R.121-12-1 du code de l’action 
sociale et des familles est délivré à l’association AMICALE DU NID, dont le siège social est 
situé au 21 rue du Château d’Eau, 75010 PARIS, pour l’élaboration et la mise en œuvre du 
parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle dans les 
départements suivants : 

- Isère 
- Rhône 
- Savoie 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2023-10-30-00004 - Arrêté portant agrément de mise en �uvre du

parcours de sortie de la prostitution et d�insertion sociale et professionnelle 39



2 

- Côtes-d’Armor 
- Finistère 
- Ille-et-Vilaine 
- Morbihan 
- Paris 
- Hauts-de-Seine 
- Seine-Saint-Denis 
- Val-d’Oise 
- Haute-Garonne 
- Hérault  

 
 
 

Article 2 
 
Le renouvellement de l’agrément est accordé pour une durée de trois ans. 
 
 

Article 3 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif, dans un délai 
de deux mois à compter de sa notification ou, dans les autres cas, de sa publication, 
conformément aux dispositions de l’article R. 421-1 du code de justice administrative. 
 
 

Article 4 
 
Le Préfet, directeur de cabinet du Préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris, et la 
déléguée départementale aux droits des femmes et à l’égalité de Paris sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris (échelon de 
Paris), (accessible sur le site internet de la préfecture : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-
france) et qui sera notifié à l’association mentionnée à l’article 1er. Cet arrêté entre en vigueur 
le lendemain de sa publication. 
 
Fait à Paris, le 30 octobre 2023 
 

 
Pour le Préfet et par délégation,  

 
Le Préfet, directeur de cabinet du Préfet de la région d’Île-de-France,  

Préfet de Paris 
 

signé 
 
 

Christophe NOËL DU PAYRAT 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2023-10-30-00004 - Arrêté portant agrément de mise en �uvre du

parcours de sortie de la prostitution et d�insertion sociale et professionnelle 40



Préfecture de Police

75-2023-12-11-00004

Arrêté n° 2023-01536 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-12-11-00004 - Arrêté n° 2023-01536 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 41



 

CABINET DU PREFET 

 

Paris, le 11 DEC.2023         

 

ARRETE N° 2023-01536 

 
Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 
LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

A R R E T E 

Article 1er 

La Médaille d’Argent de 2ème classe pour actes de courage et de dévouement est 
décernée aux militaires de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris, dont les noms suivent : 

 
 

- Monsieur Benjamin PELISSIER, Capitaine, né le 3 juillet 1989, 6éme compagnie d’incendie et de  
secours ; 
- Monsieur Benjamin BELMONTE, Caporal-chef, né le 3 mars 1998, 4éme compagnie d’incendie et de  
secours ; 
- Monsieur Arthur MOLICARD, Caporal-chef, né le 21 janvier 1998, 5éme compagnie d’incendie et de  
secours ; 
- Monsieur Guillaume STRAZEL, Caporal-chef, né le 25 mars 1989, 6éme compagnie d’incendie et de  
secours ; 
- Monsieur Armand BOURY, Caporal, né le 21 mai 1999, 6éme compagnie d’incendie et de secours ; 
- Monsieur Florian LAMARD, Caporal, né le 22 octobre 1997, 4éme compagnie d’incendie et de secours ; 
- Monsieur Thomas BARTHELEMY, Sapeur de première classe, né le 11 novembre 1999, 6éme compagnie 
d’incendie et de secours ; 
- Monsieur Valentin FANIO, Sapeur de première classe, né le 27 août 2002, 4éme compagnie d’incendie 
et de secours ; 
- Monsieur Lounès LE GALL, Sapeur de première classe, né le 27 février 2003, 5éme compagnie  
d’incendie et de secours ; 
- Madame Camille BLANCHET, Volontaire service civique, née le 14 juin 2003, 5éme compagnie  
d’incendie et de secours. 
 
 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au ? Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police @. 

 

Laurent NUÑEZ 

 

L
a
u
r
e
n
t

Préfecture de Police - 75-2023-12-11-00004 - Arrêté n° 2023-01536 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 42



Préfecture de Police

75-2023-12-12-00006

Arrêté n° 2023-01539 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00006 - Arrêté n° 2023-01539 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 43



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  12 DEC. 2023       
 

 

ARRETE N° 2023-01539  

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 
 

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

A R R E T E 

Article 1er  

La médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux brigadiers-
chefs de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne dont les noms suivent : 

 
- M. Julien LE BRIS, né le 8 décembre 1986 ; 
- M. Anthony JACQUET, né le 29 janvier 1986. 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ;. 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00006 - Arrêté n° 2023-01539 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 44



Préfecture de Police

75-2023-12-12-00005

Arrêté n° 2023-01540 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00005 - Arrêté n° 2023-01540 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 45



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le     12 DEC. 2023   

 

 

ARRETE N° 2023-01540 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

A R R E T E 

Article 1er  

La médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne dont les noms suivent : 

 
- Mme Audrey GROLLEAU, majore de police, née le 21 mars 1969 ; 
- M. Yannis DUSSAUSSAY, brigadier-chef de police, né le 12 mai 1980 ; 
- M. Ludovic SCHWEITZER, brigadier-chef de police, né le 16 février 1979 ; 
- Mme Patricia CORREIA, gardienne de la paix, née le 4 février 1997 ; 
- M. Xavier PELAT, gardien de la paix, né le 27 septembre 1986. 
 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au > Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ?. 

 

 

 

 

                                                                                                                                       Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00005 - Arrêté n° 2023-01540 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 46



Préfecture de Police

75-2023-12-12-00004

Arrêté n° 2023-01541 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00004 - Arrêté n° 2023-01541 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 47



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le    12 DEC. 2023     

 

 

ARRETE N° 2023-01541 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux gardiens de 
la paix affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne dont 
les noms suivent : 

 
- M. Thomas BINI, né le 15 juillet 1989 ; 
- M. Kévin SOLIS, né le 14 septembre 1993. 
 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au ; Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police <. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2023-12-12-00004 - Arrêté n° 2023-01541 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 48


